
Contacto

Teléfono 916647423
Correo Electrónico andres.arce@urjc.es

Dirección Postal

Calle Tulipán, s/n
(28933) Móstoles España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022083SUMASA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-10-2022 a
las 14:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Rey Juan Carlos
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.urjc.es/perfil-del-contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YPOW2dJyKwc%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de cuatro sistemas de adquisición y digitalización de
señales biológicas para prácticas de estudiantes, en los laboratorios de Fisiología y Farmacología,
respectivamente, del Campus de Alcorcón en la Universidad Rey Juan Carlos.

Valor estimado del contrato 53.148 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 64.309,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 53.148 EUR.

Clasificación CPV
38425500 - Aparatos de estimación de la fuerza.
38341300 - Instrumentos de medida de magnitudes eléctricas.

Plazo de Ejecución
Del 01/10/2022 durante 35 Día(s)

Lugar de ejecución
Campus de Alcorcón, URJC
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.urjc.es/perfil-del-contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YPOW2dJyKwc%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

1. Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

2. Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: PowerLab 8/35 + Amplificador Octal Bridge

Presupuesto base de licitación
Importe 22.832,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.870 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

Adjudicado

Adjudicatario

CIBERTEC, S.A.
NIF A28488377
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.570 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a649f894-96d8-4dc7-b30e-a2528fafa78c


Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Motivación

Motivación Por ser la oferta con la mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 11/10/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Mediante la firma de aceptación por el contratista de la resolución de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/07/2022 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ST2TDG237e97h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000009601457 |  2022-407005 | Mon, 17 Oct 2022 14:14:49:383 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
163908383513547512189393184191283801112 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ST2TDG237e97h85%2Fpmmsfw%3D%3D

